
idla lle Envigado 

111111111111 	1111 
00521320-0000007-20250801  
1100 - 2025/08/01 09:15:36 . _ 

     

C oet IN• 
Co Ni 

Código: FO-ALA-13 
Versión: 01 
Fecha de Aprobación: 
Junio 12 de 2009 
Pá na 1 de 1 

COPIA CONTROLADA 

     

     

     

 

il„1-1::J1211111„ 11 2  
C0110.,Cif.3i:7n41(10 

RESOLUCION DE HONORARIOS 

  

  

     

RESOLUCIÓN No. 126 
(31 de julio de 2025) 

"Mediante la cual se ordena un pago" 

La Secretaría General del Honorable Concejo Municipal de Envigado, en uso de sus 
atribuciones legales y del Acuerdo Municipal No. 043 del 22 de noviembre de 2024. 

CONSIDERANDO: 

Que los Concejales de Envigado, realizaron las sesiones ordinarias correspondientes 
a la segunda quincena del mes de julio de 2025, durante los días 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 y 31, para un total de dieciséis (16), sesiones. 

A Por lo cual el municipio de Envigado, debe cancelar los honorarios, según la 
Ley 136 de 1994 y la Ley 1368 de 2009. 

B Que se hizo el incremento del porcentaje a los honorarios para el año 2025, 
por las sesiones realizadas, teniendo en cuenta la normativa nacional, y con 
base al indicador del precio al consumidor (IPC), de acuerdo a los estudios, 
estadísticas y análisis del DANE. 

C. Que en el Presupuesto de Rentas y Gastos de la actual vigencia fiscal, fue 
creado 	 el 	 rubro 

	 presupuestal 
21101030060000000000000000000000013010010000003, con el fin de 
atender este tipo de gasto. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconózcase la suma CIENTO CUARENTA Y NUEVE 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 
PESOS ($149.672.950), por los conceptos que tratan los considerandos A y B de la 
presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El gasto que demande el cumplimiento de la presente 
resolución, 	 se 	 imputará 	 al 	 artículo 
21101030060000000000000000000000013010010000003, programa Concejo, del 
Presupuesto de Rentas y Gastos de la actual vigencia fiscal. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución, rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

Dada en el Municipio de Envigado, a los treinta y un (31) días del mes de julio de dos 
mil veinticinco (202 

Dolly María Quint ro eta 
Secretaria General 

Elaboró/ Honorio Upegui V. —Secretario Ejecutivo 
Revisó/ Dolly María Quintero Betancur — Secretaria Gen 



LIQUIDACIÓN DE HONORARIOS 

CODIGO: FO-ALA-10 
VERSION 02 
FECHA DE 
APROBACIÓN MAYO DE 
2023 Concep  dt Frmq-dc • 

SESIONES: ORDINARIAS SEGUNDA QUINCENA DE JULIO DE 2025 

NOMBRE 
TOTAL 

SESIONES 
VALOR 

SESIONES 
TOTAL DEVENGADO 

1 GAVIRIA HENAO LUCAS 
16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 16 610.910 9.774.560 

C.C.3.400.346 

2 MONTOYA CASTAÑEDA JUAN PABLO 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 16 610.910 9.774 560 
C.C. 98.666.801 

3 VÉLEZ MESA JUAN CARLOS 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 16 610,910 9.774.560 
.C.70.560.307 

4 EFRAIN ECHEVERRY GIL O 	, 610.910 0 
C.C.3.452.091 

5 LONDOÑO ARROYAVE DAVID 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 16 610.910 9.774.560 
C.C. 1.037.591.975 

6 RINCÓN RUIZ SARA KATHERINE 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 16 610.910 9 774.560 
C.C. 1.037.621.415 

7 URIBE RESTREPO JUAN FERNANDO 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 21 16 610:910 9.774.560 
C.C.3.391.735 

8 GOMEZ MOSQUERA CAMILO ANDRES 16 17 18 19 20 21 
• 

6 610.910 : 	3.665.460 
C.C. 1.037.606.179 

9 SANCHEZ GRAJALES ALEJANDRO 16 ' 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 
. 

31 16 610.910 9.774.560 
1.037.619.391 

10 LÓPEZ PENA LUZ MARINA 16 17 18 19 20 21 22 23 
--o 

26 27 28 29 30 31 14 610.910 8.552.740 
C.C. 32.486.982 

11 MESA OCHOA GONZALO 16 17 18 19 20 21 22 23 24 I 	25 26 27 28 29 30 31 16 610.910 9.774.560 
C.C.8.348.020 

12 ALVAREZ MUNOZ MARIA TERESA 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 16 610.910 9.774.560 
, C C 39 351.613 

13 JUAN DIEGO ALVAREZ UPEGUI 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 16 610.910 9.774.560 
C.0 98.662.422 

14 ALZATE SUAREZ LEO ALEXANDER 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 16 610.910 9.774.560 
C.0 1.037.593.160 	. 

1.5 URIBE MESA CARLOS MANUEL 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 - 	16 610.910 9.774.560 
71.788.738 

16 VELEZ QUINTERO JHONY OSWALDO ' 
16 ' 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 16 610.910 9174.560 

C.0 70.548.466 
17 RESTREPO GARCES PABLO ANDRES 16 17 18 19 20 21 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

/1.  

610.910 9.774.560 
C.0 3.414.466 

BERNARDO DE JESUS MORA CALLE 

, 
31 610.910 610.910 

C.0 8345819 
— 


	00000001
	00000002

